
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA MEDIGAS ITALIA S.R.L., CON SEDE IN 
VIA T.A. EDISON N. 6 – 20057 ASSAGO (MI), NELL’AMBITO DEL CONTRATTO IN ESSERE CON D.S. 
MEDICA TECNOLOGIE S.R.L. DI NOALE (VE) PER LA FORNITURA DI GAS MEDICINALI, TECNICI E DI 
LABORATORIO E DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE E DI CONTROLLO QUALITY PER GLI ENTI DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE DEL VENETO, LOTTO FUNZIONALE 12B: “SERVIZI DI 
MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTI DI PROPRIETÀ” DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO 
I.R.C.C.S. - COMMESSA IOV3079-01 - CIG: A00C8D8EA2.

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento si autorizza il subappalto alla ditta MEDIGAS 

ITALIA S.R.L., con sede in via T.A. Edison n. 6 – 20057 Assago (MI) nell’ambito del contratto in essere con 

la ditta appaltatrice D.S. MEDICA TECNOLOGIE S.R.L. di Noale (VE) per la fornitura di gas medicinali, 

tecnici e di laboratorio e dei servizi di manutenzione e di controllo quality per gli Enti del Servizio Sanitario 

della Regione del Veneto, lotto funzionale 12b: “servizi di manutenzione e gestione impianti di proprietà” 

dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. - Commessa IOV3079-01 - CIG: A00C8D8EA2.

PREMESSO che:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 798 del 14/09/2023 è stata disposta l’adesione all’esito 
della “Procedura aperta, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., volta 
all’aggiudicazione della fornitura di gas medicinali, tecnici e di laboratorio e dei servizi di 
manutenzione e di controllo quality per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto”, per 
la parte relativa al lotto funzionale 12B “servizi di manutenzione e gestione impianti di proprietà”, per 
la durata di 5 anni, con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi, come aggiudicata da Azienda Zero con 
atto deliberativo n. 350 del 31/5/2023 all’operatore economico D.S. MEDICA TECNOLOGIE S.R.L., 
Via E. Torricelli n. 11/13, Noale (VE), per l’importo annuale di € 87.020,42, più € 10,40 per oneri di 
sicurezza per un totale annuo di € 87.030,82, IVA esclusa, così per un totale complessivo per il 
quinquennio di € 435.154,10, esclusa IVA di legge;

 con prot. n. 19549-23 del 13/10/2023 è stato stipulato il relativo contratto per la durata di 5 anni, 
contemplando la possibilità di avvalersi di un’ulteriore biennio aggiuntivo per il 2029-2030; 

RICORDATO che:

 le funzioni di RUP sono garantite dal Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. 
Filippo Ciaglia, così come nominato con DDG n. 798 del 14/09/2023;

 il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il p.i. Gabriele Bacco, come disposto con Delibera n. 798 
del 14/09/2023;

VISTA la richiesta della ditta D.S. MEDICA TECNOLOGIE S.R.L. di Noale (VE), Via E. Torricelli n. 
11/13, P.IVA: 04041250277, pervenuta all’Istituto Oncologico Veneto di Padova il 14/08/2024 con prot. n. 
16393/24, di autorizzazione al subappalto relativo a “manutenzione ordinaria preventiva sale crio, 
manutenzione straordinaria e correttiva comprensiva di pezzi di ricambio, reperibilità telefonica e interventi in 
caso di condizioni di emergenza” alla ditta MEDIGAS ITALIA S.R.L., con sede in via T.A. Edison n. 6 – 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2

20057 Assago (MI), P.IVA 11861240155, per un importo pari a Euro 4.875,00.= comprensivo dei costi per la 
sicurezza per € 97,50, IVA esclusa, per il periodo decorrente dalla data di autorizzazione al 30/6/2025;

ATTESO che sussistono le condizioni prescritte dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata alle richieste di subappalto presentate dalla ditta 
appaltatrice D.S. MEDICA TECNOLOGIE S.R.L. di Noale (VE);

VISTO l’art. 84 e successivi del D.Lgs. n. 159/2011;

ACQUISITA in tal senso l’autocertificazione della comunicazione antimafia relativa ai titolari di cariche della 
ditta MEDIGAS ITALIA S.R.L., per la quale sono stati effettuati tutti i controlli previsti dalla normativa 
vigente;

VISTO il parere favorevole espresso in data 02/09/2024 dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto per 
l’attuazione, in subappalto dei servizi sopracitati;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di autorizzare la ditta D.S. MEDICA TECNOLOGIE S.R.L. di Noale (VE), Via E. Torricelli n. 
11/13, P.IVA: 04041250277 al subappalto relativo alla parte “manutenzione ordinaria preventiva sale 
crio, manutenzione straordinaria e correttiva comprensiva di pezzi di ricambio, reperibilità telefonica 
e interventi in caso di condizioni di emergenza” nell’ambito del contratto in essere per la fornitura di 
gas medicinali, tecnici e di laboratorio e dei servizi di manutenzione e di controllo quality per gli Enti 
del Servizio Sanitario della Regione del Veneto, lotto funzionale 12b: “servizi di manutenzione e 
gestione impianti di proprietà” dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S., alla ditta MEDIGAS 

ITALIA S.R.L., con sede in via T.A. Edison n. 6 – 20057 Assago (MI), P.IVA 11861240155, per un 
importo pari a Euro 4.875,00.= comprensivo dei costi per la sicurezza per € 97,50, IVA esclusa, per il 
periodo decorrente dalla data di autorizzazione al 30/6/2025;

2. di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti prescritti ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. si 
è conclusa senza evidenziare cause ostative o interdittive;

3. di dare atto che l’Appaltatore è responsabile in solido con ciascun subappaltatore, per le prestazioni 
rese nell’ambito del subappalto, dell’osservanza delle norme relative al trattamento economico o 
normativo stabilito dai contratti collettivi nazionali e territoriali in vigore per il settore e per la zona 
nella quale si eseguono le prestazioni;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
     n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016.

UOSD SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
                  Il Dirigente

              Arch. Filippo Ciaglia 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


